

СОГЛАСОВАНО

Директор  
ООО "МЭС" 

А.В. Непреров

Электротехник

АО "Учалинские электрические сети"

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор  
АО «Учалинские электрические сети»  
Ф.Ф. Давлетгареев  
" " 2022 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 18.22

(локальная смета)

на Монтаж ячеек КСО-297-8 в РП-6, замена ячеек КСО-285 № 3, 4 в РП-1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ 169536,43 руб.

Средства на оплату труда 2577,79 руб.

Сметная трудоемкость 139,97 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на январь 2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				

Раздел 1. Монтаж ячеек КСО -297-8 в РП-6												
1	ФЕРм08-01-085-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/лр	Шкаф комплектных распределительных устройств с выключателем напряжением 6-10 кВ, на ток до 3200 А  (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил. 10 табл.2 п.6 Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (цеховые, пульты, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, туннели и каналы, кабельные ползунки) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗЛМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт	1	3973,98	374,03	3468,62	342,02	3973,98	374,03	3468,62	342,02
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					3973,98	374,03	3468,62	342,02				
Накладные расходы						694,57						
Сметная прибыль						365,19						
Итого по разделу 1 Монтаж ячеек КСО -297-8 в РП-6 :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Электротехнические установки на других объектах:												
Итого Поз. 1												
Накладные расходы 97% ФОТ (от 716,05)										3973,98	374,03	3468,62
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 716,05)										365,19		342,02
Итого с накладными и см. прибылью										5033,74		
Итого										5033,74		
Всего с учетом "Индекс удорожания сметной стоимости СМР=7,8"										39263,17		
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы										131,33		
Машины и механизмы										3468,62		
ФОТ										716,05		
Накладные расходы										694,57		
Сметная прибыль										365,19		
Итого по разделу 1 Монтаж ячеек КСО -297-8 в РП-6										39263,17		

**Раздел 2. Замена ячеек КСО-285 № 3, 4 в РП-1**

2	01	Демонтаж. Шкаф комплектных распределительных устройств с выключателем напряжением 6-10 кВ, на ток до 3200 А (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом), без разборки и резки ОЗГ=0,3; ЗМ=0,3 к рас.; ЗГМ=0,3; МАТ=0 к рас.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3; Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.6 Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные ползатки) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗГ=1,35; ЗМ=1,35; ЗГМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт	2	1152,8	112,21	1040,59	102,61	2305,6	224,42	2081,18	205,22
3	ФЕРм08-01-085-01	Шкаф комплектных распределительных устройств с выключателем напряжением 6-10 кВ, на ток до 3200 А (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.6 Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные ползатки) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗГ=1,35; ЗМ=1,35; ЗГМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт	2	3973,98	374,03	3468,62	342,02	7947,96	748,06	6937,24	684,04
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										10253,56	972,48	9018,42
Накладные расходы										1805,89		889,26



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									949,49			
<b>Итого по разделу 2 Замена ячеек КСО-285 № 3, 4 в РП-1:</b>												
Электротехнические установки на других объектах:												
Итого Поз. 2-3									10253,56	972,48	9018,42	889,26
Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 861,74)									1805,89			
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 861,74)									949,49			
Итого с накладными и см. прибылью									13008,94			
Итого									13008,94			
Всего с учетом "Индекс удорожания сметной стоимости СМР=7,8"									101469,73			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									262,66			
Машины и механизмы									9018,42			
ФОТ									1861,74			
Накладные расходы									1805,89			
Сметная прибыль									949,49			
<b>Итого по разделу 2 Замена ячеек КСО-285 № 3, 4 в РП-1</b>									<b>101469,73</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого									18042,67			
Всего с учетом "Индекс удорожания сметной стоимости СМР=7,8"									140732,83			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									393,99			
Машины и механизмы									12487,04			
ФОТ									2577,79			
Накладные расходы									2500,46			
Сметная прибыль									1314,67			
Транспортные расходы 3 поездки*130км*2*14,62 руб/км									11403,6			
Проживание 1500,00 руб/сут * 2 суток * 3 ячейки									9000			
Суточные 700 руб./сут * 2 суток * 2 специалиста *3 ячейки									8400			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>169536,43</b>			

Составил начальник СДО ООО "МЭК":  Н.А. Юсупова  
(должность, подпись, расшифровка)

Ознакомлен начальник ЭТЛ ООО "МЭК": \_\_\_\_\_ И.В. Пиндич  
(должность, подпись, расшифровка)

